



شانس توافق هسته‌ای در بالاترین سطح ممکن است

وزیر خارجه آلمان:

شانس توافق هسته‌ای در بالاترین سطح ممکن است

خبرگزاری کیودوی ژاپن به نقل از منابع حاضر در مذاکرات وین گزارش داد که تمرکز مذاکره کنندگان بر روی حصول یک چارچوب توافق تا 3 آذر است.

به گزارش فارس، خبرگزاری کیودو ژاپن افزود که مذاکره کنندگان ایران و 1 + 5 در طول یک تا دو هفته بعد از رسیدن به چارچوب توافق، برای برطرف کردن جزئیات اختلافی و رسیدن به توافق نهایی مذاکره خواهند کرد. هر دو طرف احتمالا تا حدود یک ماه آینده، اجرایی کردن توافق نهایی را آغاز می‌کنند.

یک منبع نزدیک به هیأت ایرانی در مذاکرات هسته‌ای وین هم اعلام کرد که مذاکره‌کنندگان به دنبال توافق بر یک چارچوب کلی هستند و بعد از آن می‌توان جزئیات توافق را به دقت تنظیم کرد.

وی افزود: مذاکره‌کنندگان به دنبال چیزی غیر از یک توافق جامع هسته‌ای هستند.

ظریف: پیشنهاد قابل توجهی نبود

ازسوی دیگر وزیر امور خارجه کشورمان اعلام کرد: پیشنهاد قابل توجهی که بخواهم به تهران ببرم، نبود.

محمدجواد ظریف، در جمع خبرنگاران در وین با تکذیب خبر بازگشت وی به تهران، گفت: پیشنهاد جدید و قابل توجهی که بخواهم با خود به تهران ببرم، مطرح نشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان هم خبرسازی‌ها مبنی بر ارائه طرح و پیشنهاد جدید از سوی کشورهای 1+5 به ایران و پردازش‌های پیرامون آن را بی‌اساس خواند.

مرضیه افخم، با تکذیب اخبار برخی رسانه‌ها مبنی بر ارائه طرح و پیشنهاد جدید کشورهای 1+5 به ایران اظهار نظر کرد: در روزهای گذشته مذاکرات فشرده و متعدد دوجانبه و چندجانبه بر اساس طرح‌ها و ابتکارات متعدد تیم مذاکره‌کننده ایرانی که آخرین آن‌ها در مسقط پیشنهاد شد، انجام شده و مذاکرات در سطوح مختلف کارشناسی و سیاسی ادامه دارد.

افخم تأکید کرد: هیچ طرح جدیدی از طرف کشورهای 1+5 ارائه نشده است.

پیش از این، خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی از ارائه طرحی جدید به ظریف از سوی جان کری در وین خبر داده بود.

ایران و آمریکا روی ایده‌های جدید کار می‌کنند

این درحالی است که خبرگزاری رویترز به نقل از منابع نزدیک به مذاکرات هسته‌ای مدعی شد: وزرای امور خارجه ایران و آمریکا برای رفع اختلافات در این مذاکرات در حال کار روی ایده‌های جدید هستند.

به گزارش ایسنا این منابع نزدیک به مذاکرات هسته‌ای که خواستند نامشان فاش نشود گفتند که جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا و محمدجواد ظریف، همتای ایرانی‌اش در حال بررسی ایده‌های جدید با هدف از بین بردن بن‌بست کنونی در مذاکرات هسته‌ای هستند.

این منابع همچنین تاکید کردند که این دو دیپلمات در حال آماده سازی ایده‌هایی هستند که قابل ارائه به پایتخت‌هایشان باشد.

علاوه بر این یک مقام ارشد آمریکایی بدون ارائه جزئیات در باره مذاکرات وین به خبرگزاری رویترز گفت که رایزنی‌ها همچنان ادامه دارد.

همچنین منابع نزدیک به مذاکرات از حضور "یوسف بن علوی بن عبدالله" وزیر امور خارجه عمان در وین پایتخت اتریش خبر دادند؛ اگرچه مقامات غربی این ادعا را که وی نقشی کلیدی در رایزنی‌های کری و ظریف بر سر این ایده‌های جدید داشته است، رد کرده‌اند.

وزارت امور خارجه روسیه هم در بیانیه‌ای اعلام کرد: وزرای امور خارجه روسیه و آمریکا بر این باورند که برای دستیابی به یک توافق تا ضرب‌الاجل تعیین شده 24 نوامبر تلاش‌های بیشتری لازم است.

در ادامه این بیانیه آمده است: دو طرف احتمال برگزاری نشست میان وزرای امور خارجه کشورهای شرکت کننده در مذاکرات هسته‌ای ایران را در صورت حصول پیشرفت غیر محتمل ندانستند.

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه هم اعلام کرد: مذاکرات در مورد برنامه هسته‌ای ایران وارد مرحله جدی شده است.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه رسمی "راسیاسکایا گازتا" ارگان دولت روسیه، لاوروف در کنفرانس خبری مشترک با همتای سعودی خود در مسکو گفت: کیفیت توافق جامع در مورد مساله هسته‌ای ایران، برای روسیه اهمیت فراوان دارد.

وی خاطر نشان کرد: طولانی و نامشخص بودن زمان مذاکرات بی معنی است.

رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه در ادامه افزود: تمام اجزای توافق جامع میان ایران و غرب روی میز مذاکره است.

وی گفت: هدف اصلی در تنظیم توافق جامع هسته‌ای این است که توافق نهایی مورد قبول تمام طرف‌ها باشد.

لاوروف در حالی که به رویکرد زیاده طلبانه غرب در مذاکرات اشاره می‌کرد، افزود: طبیعی است که در مرحله پایانی مذاکرات هسته‌ای ایران، این وسوسه وجود دارد که برخی طرف‌ها، شرایط اضافی مطرح کنند تا نتایج بیشتری بدست آورند.

وی گفت: اما اطمینان دارم که عقل سلیم سرانجام پیروز خواهد شد.

نماینده روسیه در مذاکرات هسته‌ای هم در واکنش به لغو سفر وزیر خارجه آمریکا به پاریس و ادامه رایزنی‌های وی با همتای ایرانی‌اش در وین، گفت: همه می‌دانند که در مذاکرات هسته‌ای نباید حتی یک ساعت را از دست داد.

«سرگئی ریابکوف» که با پایگاه خبری «اسپوتنیک» گفتگو می‌کرد، با بیان اینکه حضور وزیران خارجه کشورها در وین می‌تواند نشانه‌ای از احتمال موفقیت مذاکرات باشد، گفت: «همه می‌فهمند که حتی یک ساعت را هم نباید از دست داد.»

وی در مورد تغییر برنامه آقای کری، با بیان اینکه سفر وزیران خارجه به وین امکان تصمیم‌گیری‌ها را افزایش می‌دهد، گفت: «این می‌تواند سیگنالی باشد مبنی بر اینکه مذاکرات می‌تواند موفق باشد.»

معاون وزیر خارجه روسیه در بخش دیگری از این مصاحبه گفت: توافق احتمالی ایران و 5+1 برای آنکه الزام آور شود، باید به تصویب شورای امنیت سازمان ملل برسد. وی در این رابطه گفت: «برای آنکه توافق ماهیت الزام‌آور پیدا کند، نیاز به قطعنامه شورای امنیت خواهد بود. این قطعنامه باید توافق آینده را تأیید کرده و آن را الزام‌آور کند.»

هانس بلیکس: قدرت‌های بزرگ به لغو تحریم‌های ایران توجه بیشتر کنند

در این میان، «هانس بلیکس» رئیس پیشین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با بیان این که به لغو تحریم‌های ایران توجه کافی نشده است، گفت: قدرت‌های بزرگ باید در مذاکرات هسته‌ای به لغو تحریم‌های این کشور توجه بیشتری کنند.

به گزارش ایرنا، بلیکس در سومین کنفرانس بین المللی هسته ای مسکو گفت: معلوم نیست چرا با پیشرفت مذاکرات هسته ای ایران، تحریم های اعمال شده از سوی آمریکا و متحدانش علیه این کشور لغو نشده است.

بلیکس که مسئول موسسه کمیسیون سلاح های کشتار جمعی سوئد است به عنوان کارشناس امور هسته ای در کنفرانس مسکو در مورد مذاکرات ایران و گروه 5+1 در وین بر ضرورت تلاش بیشتر برای دست یابی به توافق جامع هسته ای در این دور از مذاکرات تاکید کرد.

وی گفت: تاخیر تصمیم گیری در این زمینه پیامدهای ناخوشایندی خواهد داشت .

وی افزود: امیدوارم 24 نوامبر - سوم آذر- روند حل و فصل پرونده هسته ای ایران به پایان برسد.

بلیکس با اشاره به آمادگی کشورهای مذاکره کننده با ایران برای همکاری با تهران اظهار داشت: در مورد امکان توسعه انرژی هسته ای ایران در چارچوب قرارداد ان.پی.تی تفاهم وجود دارد.

رئیس پیشین آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: به این ترتیب فقط مساله تائید ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران باقی می ماند.

وی افزود: در شرایط کنونی که اوضاع بین المللی متشنج است نیاز به ریسک نیست. پنج عضو دائمی شورای امنیت باید در مساله هسته ای ایران مسئولانه رفتار و به تعهدات خود عمل کنند.

اشتاین مایر: برای توافق جمع شده ایم

فرانک والتر اشتاین مایر وزیر خارجه آلمان با بیان این که در تعیین کننده ترین لحظه 10 سال اخیر هستیم، گفت: الان بهتر از زمان دیگری شانس توافق داریم .

به گزارش ایرنا به وین، اشتاین مایر که برای پیوستن به مذاکرات وین 8 به اتریش سفر کرده است، هنگام ورود به هتل پله کوبورگ که محل اقامت هیات های مذاکره کننده ایران و 5+1 است، به خبرنگاران گفت: این تعیین کننده ترین لحظه 10 سال گذشته بوده و فضای سازنده ای در جریان است .

وی با بیان این که زمان مهم و تاریخ ساز بوده و اختلافات کماکان باقی است، تصریح کرد: اگر ایران احساس کند که پیشرفت ملموسی وجود دارد، باید حرکتی انجام دهد.

وزیر خارجه آلمان اظهار داشت: تا کنون در هیچ برهه تاریخی این قدر به هم نزدیک نبوده ایم. برای انجام توافق اینجا جمع شده ایم.

اشتاین مایر با بیان این که ایران راهی برای داشتن برنامه نظامی اتمی ندارد، گفت: الان بهتر از هر زمان دیگری شانس توافق داریم. وی در حضور کاترین اشتون با دکتر ظریف دیدار و گفتگو کرد.

کنفرانس بین المللی هسته ای با محوریت برنامه هسته ای ایران در مسکو

سومین کنفرانس بین المللی هسته ای مسکو با محوریت موضوع برنامه هسته ای ایران در روسیه آغاز به کار کرد.

به گزارش ایرنا ، در «کنفرانس عدم انتشار سلاح هسته ای و خلع سلاح» 200 کارشناس و متخصص امور سیاسی و هسته ای از بیش از 40 کشور جهان شرکت دارند. موضوعات اصلی کنفرانس بین المللی مسکو ، شامل موضوع برنامه هسته ای ایران ، امحای تسلیحات شیمیایی سوریه ، امنیت هسته ای پس از حادثه نیروگاه هسته ای فوکوشیما، مساله هسته ای شبه جزیره کره و ایجاد محدوده عاری از سلاح های کشتار جمعی در منطقه خاورمیانه می شود.

رئیس مرکز انرژی و امنیت مسکو در ابتدای این کنفرانس گفت : این کنفرانس بین المللی با توجه به نزدیک شدن زمان مقرر برای کسب توافق جامع درمورد برنامه هسته ای ایران که برای 24 نوامبر برنامه ریزی شده است، اهمیت خاص می یابد.

آنتون خلویکوف ابراز امیدواری کرد 10 دور مذاکرات در یک سال اخیر در مورد برنامه هسته ای ایران سرانجام در روزهای آینده به ثمر بنشیند.

در این کنفرانس علاوه بر کارشناسان سیاسی دست اندرکار امور هسته ای و امنیت اتمی، دیپلمات‌ها و مقام‌های چندین کشور از جمله 5 قدرت اتمی جهان و نمایندگان از سازمان‌های بین‌المللی از جمله سازمان ملل و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شرکت دارند.